מן הגבולות."
(סרן קירקגור)

.א

האדמו"ר מאיזביצ'א, ר' מרדכי יוסף ליינער (1800-1854; להלן: רמ"י), נולד בטומשוב בפלך לובלין בפולין לר' יעקב, מתלמידי החוזה מלובלין. בגיל צעיר מאוד התייתם מאביו, אולם גדל ללא כל מחסור בשל עושרם הרב. בהגיעו לבגרות התחתן עם בתו של הדיין של טומשוב רבי יוסקה, כאשר בשנת תקע"ט (1819) הגיע לבית מדרשו של ר' שמחה בונם מפשיסחא. אמירה פשיסחאית ידועה, המאפיינת את בית המדרש הפשיסחאי, אומרת: "קל יותר לשבור פלדה, לנתץ ברזל, לעקור הרים, למלאות עמקים - מלישר עקמימות שבלב, מלעקור מדה מגונה, מלשנות טבעו של האדם". תשע שנים שימש רמ"י את ר' בונם מפשיסחא עד למותו בשנת תקפ"ז (1827). לאחר מכן היה לאחד מחסידיו הבולטים של רבו חברו ר' מנחם מענדל מקוצק שהיה גם הוא מחסידי ר' שמחה בונם, אך פרש מבית מדרשו, דבר שהפך לסערה בקרב העולם החסידי. רמ"י היה אחד הגורמים שהביאו את הרבי מקוצק להסתגרותו המפורסמת למשך 20 שנה, עקב חילוקי דעות לגבי הנהגת חסידים. הסתגרות זו הביאה לכך שבשנת ת"ר (1839) פרש ר' מרדכי יוסף מקוצק עם מאות מהחסידים והקים חצר משלו באיזביצ'א. היו שראו בפרישת רמ"י מבית מדרשו של הקוצקר מעין עונש לקוצקר בבחינת מידה כנגד מידה על פרישתו מבית מדרשו של רבו.¹ ר' צדוק הכהן מלובלין ור' לייבלה איגר מלובלין (נכדו של ר' עקיבא איגר) הם מתלמידיו המפורסמים.

1.